1

平成 29 年 10 月 27 日

各 位
住 所     静岡市清水区天神二丁目8番1号
会 社 名     靜 甲 株 式 会 社
代表者名     取締役社長 鈴 木 惠 子

（JASDAQ ・ コード番号：6286）
問合せ先 専務取締役 鈴 木 武 夫
Ｔ Ｅ Ｌ     054-366-1106

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年 8 月 9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1 平成 30 年 3 月期第 2四半期（平成 29 年 4月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）連結業績予想

                                       （単位：百万円）

 売 上 高      営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益（円）

前回発表予想(A)   14,000 110 150 220 34.21

今回修正予想(B) 14,870 164 213 353 54.99

増減額(B-A) 870 54 63 133 ―

増減率(%) 6.2% 49.1% 42.0% 60.5% ―

（ご参考）前年実績
（平成 29年 3 月期） 12,770 △0 39 △21 △3.29

2  平成 30 年 3 月期通期（平成 29年 4 月 1日～平成 30 年 3月 31 日）連結業績予想

（単位：百万円）

 売 上 高      営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想(A)   31,000 600 690 590 91.74

今回修正予想(B) 33,000 700 780 750 116.63

増減額(B-A) 2,000 100 90 160 ―

増減率(%) 6.5% 16.7% 13.0% 27.1% ―

（ご参考）前年実績
（平成 29年 3 月期） 29,026 599 689 410 63.83

3 修正の理由

（1）第 2四半期累計期間

売上高は、車両関係事業では、昨年発売した新型インプレッサ、本年 5 月に発売した新型 XV の売上

の伸長および積極的な販売促進活動により、一部既存車種の落ち込みをカバーし、予想を若干上回る

見込みです。産業機械事業、冷間鍛造事業、電機機器事業ではほぼ予想どおりとなり、これらの結果、

売上高は前回予想を上回る見込みです。

利益面では、産業機械事業は、受注が堅調に推移したことにより工場の操業度が上昇したこと、電機

機器事業は、空調機器および冷熱機器の原価低減により、利益率が改善し、予想を上回る見込みです。

車両関係事業は、販売促進活動に係る経費の増加によりほぼ予想どおり、冷間鍛造事業もほぼ予想ど

おりとなり、これらの結果、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みです。

経常利益の増加に加え、前回予想から法人税等が減少したことにより、親会社株主に帰属する四半期

純利益も前回予想を上回る見込みです。

2

（2）通期

第 2四半期累計期間の上方修正に加え、産業機械事業で引き続き受注が堅調に推移し、売上高は前回

予想を上回る見込みです。

これらの結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る見込みで

す。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後の様々な要因によって上記の予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上